р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 17.01.2023 года № 7/1 О-Д

Об обеспечении обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
организациях питанием

В соответствии с поручением Президента РФ В.В. Путина по итогам послания
Федеральному собранию (15.01.2020), на основании Федерального Закона от 29.12.2012
№ 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», статьи 25,2 Федерального Закона от
02.01.2000 г. №29-ФЗ «О качестве и безопасности в Российской Федерации»,
постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
23 июля 2008 года № 45 «Об утверждении Санитарно-эпидемиологических правил и
нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях
начального и среднего профессионального образования», письма Министерства
образования и науки России от 14.01.2016 года №07-81 «Об осуществлении выплат
компенсации родителям (законным представителям) детей, обучающихся на дому,
методическими рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденных руководителем
Федеральной службы Роспотребнадзора А.Ю. Поповой 18.05.2020 года, Постановления
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 05.08.2020 г. № 271,
Постановления администрации муниципального района «Ульяновский район» от
28.08.2020 г. № 306, Постановления администрации муниципального района «Ульяновский
район» от 24.12.2020 г. № 493, Постановления администрации муниципального района
«Ульяновский район» от 28.09.2021 г. № 380, Постановления администрации
муниципального района «Ульяновский район» от 27.10.2021 г. № 430, Постановления
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 22.12.2021 г. № 515,
Постановления администрации муниципального района «Ульяновский район» от
18.05.2022г. № 236, Постановления администрации муниципального района «Ульяновский
район» от 16.01.2023г. № 17

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1. Исключить из питания 12 рублей (из средств местного бюджета) на каждого

питающегося обучающегося 1 -4 классов ежедневно.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. ;аря 2023 года.

Зав( О.Э. Кузнецова